
— 10845 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 117

1906

UCHWA£A Nr XXXIV/243/09 RADY GMINY CZARNKÓW

z dnia 30 kwietnia 2009 r.

w sprawie: trybu i kryteriów przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osi¹gniêcia dydaktyczno-wychowawcze

Poz. 1906

Na podstawie art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982
r.-Karta Nauczyciela-(tekst jednolity Dz.U. Nr 97 poz. 674 z
2006 r. zm. z 2006 r. Dz.U. Nr 170 poz. 1218, Dz.U. Nr 220 poz.
1600, zm. z 2007 r. Dz.U. Nr 17 poz. 95, Dz.U. Nr 80 poz. 542,
Dz.U. Nr 102 poz. 689, Dz.U. Nr 158 poz. 1103, Dz.U. Nr 176
poz. 1238, Dz.U. Nr 191 poz. 1369, Dz.U. Nr 247 poz. 1821, zm.
z 2008 r. Dz.U. Nr 145 poz. 917, Dz.U. Nr 227 poz. 1505, zm.
z 2009 r. Dz.U. Nr 1 poz. 1 Rada Gminy Czarnków uchwala co
nastêpuje:

§1. 1. Uchwa³a okre�la tryb i kryteria przyznawania na-
gród dla nauczycieli za osi¹gniêcia dydaktyczno-wychowaw-
cze ze specjalnego funduszu nagród wyodrêbnionego w
bud¿etach wszystkich placówek o�wiatowych prowadzonych
przez gminê ,dla nauczycieli, o których mowa w art. 1 ust. 1
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.-Karta Nauczyciela.

2. Fundusz nagród stanowi co najmniej 1% planowa-
nych rocznych wynagrodzeñ osobowych z przeznaczeniem na
wyp³aty nagród wójta i dyrektorów placówek z czego:

1) do dyspozycji organu prowadz¹cego pozostaje - 0,3%

2) do dyspozycji dyrektora placówki pozostaje - 0,7%.

3. Nagrody, o których mowa w ust. 1 i 2 s¹ przyznawane
w terminie do dnia 14 pa�dziernika ka¿dego roku z okazji Dnia
Edukacji Narodowej. W szczególnie uzasadnionych przypad-
kach nagroda mo¿e byæ przyznana w innym terminie.

§2. Nagrody mog¹ byæ przyznane nauczycielom po prze-
pracowaniu w placówce co najmniej 1 roku.

§3. Wysoko�æ nagrody wójta nie mo¿e przekroczyæ na-
grody kuratora, a wysoko�æ nagrody dyrektora nie mo¿e
przekroczyæ wysoko�ci nagrody wójta.

§4. 1. O przyznanie nagrody wójta dla nauczyciela, z
wnioskiem wystêpuje dyrektor placówki.

2. Wnioski, o których mowa w ust. 1 nale¿y sk³adaæ do
Referatu O�wiaty i Wychowania w terminie do dnia 15
wrze�nia ka¿dego roku.

3. Wzór wniosku ,o którym mowa w ust. 1 stanowi
za³¹cznik Nr 1 do mniejszej uchwa³y.

4. Woj t przyznaje nagrodê dyrektorowi placówki z w³a-
snej inicjatywy.

§5. Nagroda, o której mowa w §4 mo¿e byæ przyznana
nauczycielowi, który posiada wyró¿niaj¹c¹, ocenê pracy pe-
dagogicznej oraz spe³nia odpowiednio co najmniej 3 z nastê-
puj¹cych kryteriów:

1) W zakresie pracy dydaktycznej:

a) osi¹ga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone w
sprawdzianach i egzaminach uczniów,

b) podejmuje dzia³alno�æ innowacyjn¹ w zakresie wdra-
¿ania nowatorskich metod nauczania i wychowania,
opracowywania autorskich programów,

c) osi¹ga dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone za-
kwalifikowaniem uczniów do udzia³u w zawodach,
przegl¹dach i festiwalach regionu i województwa,

d) posiada udokumentowane osi¹gniêcia w pracy z ucznia-
mi uzdolnionymi lub uczniami maj¹cymi trudno�ci w
nauce.

2) W zakresie pracy wychowawczej:

e) przygotowuje i wzorowo organizuje uroczysto�ci szkol-
ne lub �rodowiskowe,

f) organizuje imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne i
wypoczynkowe.

3) W zakresie pracy opiekuñczej:

a) zapewnia pomoc i opiekê uczniom i wychowankom
bêd¹cym w trudnej sytuacji materialnej lub ¿yciowej,
pochodz¹cym z rodzin ubogich lub patologicznych,

b) prowadzi dzia³alno�æ maj¹c¹ na celu zapobieganie i
zwalczanie przejawów patologii spo³ecznej w�ród dzie-
ci i m³odzie¿y w szczególno�ci narkomanii i alkoholi-
zmowi,

c) organizuje wspó³pracê placówki z jednostkami syste-
mu ochrony zdrowia, Policj¹ oraz rodzicami w zakresie
zapobiegania i usuwania przejawów patologii spo³ecz-
nej i niedostosowania spo³ecznego dzieci i m³odzie¿y,

d) organizuje udzia³ rodziców w ¿yciu szko³y, przedszkola,
rozwija formy wspó³dzia³ania szko³y lub przedszkola z
rodzicami,

e) realizuje zadania zwi¹zane z zapewnieniem bezpie-
czeñstwa uczniom w czasie zajêæ organizowanych
przez szko³ê.

4) W zakresie dzia³alno�ci pozaszkolnej:

a) bierze udzia³ w zorganizowanych formach doskonale-
nia zawodowego,

b) udziela aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej na-
uczycieli podejmuj¹cych pracê w zawodzie nauczycie-
la.



— 10846 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 117

2. Nagroda, o której mowa w §4 ust. 4 mo¿e byæ
przyznana dyrektorowi placówki, który uzyskuje wymierne
efekty w zakresie:

a) bardzo dobrej organizacji pracy swojej placówki,

b) diagnozowania pracy palcówki,

c) dbania o wysoki poziom pracy poprzez odpowiedni dobór
kadry,

d) osi¹gania przez placówkê bardzo dobrych wyników dy-
daktyczno-wychowawczych,

e) organizowania pomocy nauczycielom w zakresie organi-
zacji warsztatu pracy i doskonalenia zawodowego,

f) umiejêtnego gospodarowania �rodkami przyznanymi w
bud¿ecie placówki,

g) pozyskiwania �rodków pozabud¿etowych na rzecz pla-
cówki,

Poz. 1906

h) dbania o bazê powierzonej jednostki,

i) wszechstronnej wspó³pracy ze �rodowiskiem lokalnym,

j) dbania o realizowanie zadañ zwi¹zanych z zapewnieniem
bezpieczeñstwa uczniom w czasie zajêæ organizowanych
przez szko³ê.

§6. Nauczyciel, dyrektor, któremu zosta³a przyznana na-
groda otrzymuje dyplom którego odpis umieszcza siê w
teczce akt osobowych.

§7. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od jej
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gmin Czarnków

(-) Henryk Mietlicki



— 10847 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 117 Poz. 1906


